нетиповое
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Договору о расчетно-кассовом обслуживании в АО «АЛЬФА-БАНК»

от «___» _________ ____г., заключенному между АО «АЛЬФА-БАНК»

и _____________________________________ (далее - Договор)

расчетный счет № ____________________ (далее - Счет)

г. ______________

    «____» _____________ 20__ г.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АЛЬФА-БАНК», именуемое в дальнейшем «Банк», в лице ______________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________________, с одной стороны, и _______________________________________ , в дальнейшем именуемое «Клиент», в лице ___________________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», учитывая требования Постановления Правительства РФ от 27.06.2020 N 938 «Об утверждении Положения об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам», заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. Стороны согласились, что в течение срока действия настоящего Дополнительного соглашения:

1.1. получатели средств не имеют права предъявлять требования (распоряжения) к Счету Клиента;

1.2. Клиент обязуется в течение всего срока действия настоящего Дополнительного соглашения не предоставлять получателям средств права списывать денежные средства со Счета без дополнительных распоряжений и/или акцепта Клиента;

1.3. положения пунктов 1.1. и 1.2. настоящего Дополнительного соглашения не применяются:

- к списанию Банком сумм комиссий в соответствии с Договором;

- к списанию Банком со Счета денежных средств в целях погашения Клиентом основного долга, уплаты процентов, неустоек, штрафов, любой задолженности и иных платежей по кредитным/гарантийным договорам и иным договорам/соглашениям, заключенным между Банком и Клиентом;

- к списанию Банком ошибочно зачисленных сумм на Счет;

1.4. Банк вправе отказать в принятии к исполнению заявления/уведомления/распоряжения/иного документа Клиента об акцепте требования получателя / о наличии у получателя средств права предъявлять распоряжения к Счету в случае несоответствия такого заявления/уведомления/распоряжения/иного документа Клиента требованиям пунктов 1.1-1.3 настоящего Дополнительного соглашения;

1.5. Клиент заверяет и гарантирует, что информирование, а также все вопросы и переговоры с получателями средств, указанными в пунктах 1.1-1.2 настоящего Дополнительного соглашения, по вопросу запрета перевода денежных средств со Счета, Клиент осуществляет самостоятельно, без участия Банка.
2. С момента получении Банком уведомления _____________________________ <указать полное наименование и ИНН СРО> (далее - Займодавец) об осуществлении отказа в списании денежных средств со Счета, направленного по системе дистанционного банковского обслуживания «Альфа-Клиент On-line»/ «Альфа-Бизнес Онлайн» (выбрать нужное) в виде вложенного файла в составе электронного документа «Официальное письмо»/ «Письмо» (выбрать  в зависимости от системы) или по почте, Клиент поручает Банку:

2.1.  отозвать все неисполненные распоряжения Клиента из Очереди к Счету;

2.2. отозвать все ранее представленные Клиентом Банку заранее данные акцепты платежных требований получателей средств (кредиторов) Клиента на списание денежных средств со Счета, за исключением  заранее данного акцепта платежных требований Займодавца;
2.3. отозвать все ранее представленные Клиентом Банку разрешения на исполнение инкассовых поручений получателей средств (кредиторов) Клиента на списание денежных средств со Счета без дополнительных распоряжений (согласия) Клиента;

2.4. не принимать к исполнению распоряжения Клиента на списание денежных средств со Счета, не связанные с погашением Клиентом суммы займа и процентов за пользование займом или досрочным возвратом суммы займа и процентов за пользование  займом по договору займа с Займодавцем на специальный банковский счет №______________________ Займодавца, открытый в Банке.
3. С момента получении Банком требования Займодавца, направленного по системе дистанционного банковского обслуживания «Альфа-Клиент On-line»/ «Альфа-Бизнес Онлайн» (выбрать нужное) в виде вложенного файла в составе электронного документа «Официальное письмо»/ «Письмо» (выбрать  в зависимости от системы),  о досрочном возврате суммы займа и процентов за пользование займом, в отсутствие платежных поручений Клиента на досрочный возврат суммы займа и процентов за пользование займом, указанных в п. 2.4 настоящего Дополнительного соглашения,  списание денежных средств со Счета на специальный банковский счет №______________________ Займодавца, открытый в Банке, в том числе в целях досрочного возврата суммы займа и процентов за пользование займом, осуществляется Банком на основании платежных требований Займодавца, установленных   Соглашением  от _____ № ___________, заключенным между Банком, Клиентом и Займодавцем (далее - Соглашение).
4. Клиент заверяет и гарантирует, что все риски и неблагоприятные последствия в следствие исполнения Сторонами условий настоящего Дополнительного соглашения несет Клиент.
5. Во всем остальном условия Договора сохраняются без изменений.

6. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами, является неотъемлемой частью Договора и действует до получения Банком письменного уведомления Займодавца о прекращении обязательств Клиента перед Займодавцем  по договору займа, указанному в Соглашении.

7.  Настоящее Дополнительное соглашение составлено и подписано в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два экземпляра для Клиента и один экземпляр для Банка.

	От Банка:

___________ (_________________)
	От Клиента:

___________ (_________________)

	М.П.
	М.П.

От Банка:__________________

От Клиента:_____________